
  
UCHWAŁA NR XXV/230/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
z dnia 26 kwietnia 2017 roku  

 
 

zmieniająca uchwałę  w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Bobolice do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. 

 
Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1,2,4,5 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 
60) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XXIV/221/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 marca 2017r. 
w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Bobolice do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe uchyla 
się § 1 pkt. 3 uchwały oraz załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 
     PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
 

Marek Golas  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
  
W dniu 30 marca 2017r. Rada Miejska w Bobolicach podjęła uchwałę 

nr XXIV/221/17 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

prowadzonych przez Gminę Bobolice do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą 

- Prawo oświatowe. 

W związku ze zgłoszonymi przez organ nadzoru nieprawidłowościami w wyżej 

wymienionej uchwale, konieczne było wprowadzenia zmian w przedmiotowym akcie 

prawnym. Nieprawidłowe było zamieszczenie w ww. akcie sieci publicznych ośmioletnich 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Bobolice oraz granic ich obwodów od dnia 

1 września 2019r. -  § 1 pkt. 3 przedmiotowej uchwały oraz załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały. Zgodnie z art. 210 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe1 organowi stanowiący gminy powinien określić sieci szkół podstawowych i sieci 

gimnazjów oraz granic ich obwodów w okresie tzw. przejściowym tj. od dnia 1 września 

2017r do dnia 31 sierpnia 2019r.  

Wprawdzie uchwała w sprawie projektu dostosowanie sieci szkół podstawowych do 

nowego ustroju szkolnego (nr XXIII/212/17 - podjęta w dniu 31 stycznia 2017r.)  wydana w 

oparciu o art. 206 ust 1-3 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe 

zawierająca także projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Bobolice oraz granic ich obwodów od dnia 1 września 2019r. 

podlegała zaopiniowaniu przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, jednakże opinia ta 

jest wiążąca wyłącznie w odniesieniu do kwestii sieci szkół i granic obwodów w okresie tzw. 

przejściowym.  

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa sie za zasadne.  

 

 

                                                           
1 Ustaw z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017r. poz. 60) 


